СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЮЧАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

  от   3 мая  2018г.                                                                           № 24/99
Об  утверждении отчета  об исполнении бюджета Ключаревского сельского  поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  за 2017 года

        В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Совет депутатов Ключаревского  сельского поселения

РЕШИЛ:
           1. Утвердить отчет об  исполнении   бюджета Ключаревского сельского  поселения Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия за  2017 года:

     по  доходам   в  сумме  3 233, 8 тыс. рублей;

          по  расходам  в  сумме  3620,1 тыс. рублей;

          при  дефиците бюджета Ключаревского сельского поселения Рузаевского  муниципального  района  в сумме   386,3 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора доходов бюджета за 2017 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемый отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников бюджетных муниципальных учреждений Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района за   2017 года и  о фактических затратах на их денежное содержание, согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

Глава Ключаревского

сельского поселения:                                                         И.В.Полынкова

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Ключаревского сельского поселения

«Об исполнении бюджета за  2017 года»
	Наименование
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	План
	Исполнено
	Отклонение (+,-)

	1
	2
	3=1-2

	ВСЕГО

	3 620 132,62
	3 391 414,33
	228 718,29

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	Глава
	01
	02

	382 748,75
	382 748,75
	0,00

	01
	02
	65
	1
	0076010

	71 587,17
	71 587,17
	0,00

	01
	02
	65
	1
	0076010
	121
	211
	64 162,64
	64 162,64
	0,00

	01
	02
	65
	1
	0076010
	129
	213
	7 424,53
	7 424,53
	0,00

	01
	02
	65
	1
	0041150

	311 161,58
	311 161,58
	0,00

	01
	02
	65
	1
	0041150
	121
	211
	311 161,58
	311 161,58
	0,00

	01
	04

	1 328 883,90
	1 275 566,60
	0,00

	Аппарат
	01
	04

	1 328 883,90
	1 275 566,60
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0041110

	638 378,19
	638 378,19
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0041110
	121
	211
	475 711,60
	475 711,60
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0041110
	129
	213
	162 666,59
	162 666,59
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0076010

	269 859,97
	250 859,97
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0076010
	121
	211
	136 278,89
	136 278,89
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0076010
	129
	213
	114 581,08
	114 581,08
	0,00

	01
	04
	89
	1
	0042390
	121
	211
	19 000,00
	19 000,00
	0,00

	Правонарушение
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244

	100,00
	100,00
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	340
	100,00
	100,00
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0041120

	386 081,44
	386 081,44
	0,00

	услуги связи
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	221
	38 700,83
	38 700,83
	0,00

	опл коммун.услуг
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	223
	1 783,53
	1 783,53
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	225
	110 956,98
	110 956,98
	0,00

	приобретн.оборуд
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	226
	176 213,73
	176 213,73
	0,00

	прочие расходы
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	290
	4 000,00
	4 000,00
	0,00

	проч.мат.запасы
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	340
	54 426,37
	54 426,37
	0,00

	приоб. о.с.
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	310

	0,00

	01
	04
	65
	2
	0041120
	851

	147,00
	147,00
	0,00

	имущество
	01
	04
	65
	2
	0041120
	851
	290
	147,00
	147,00
	0,00

	01
	04
	65
	2
	0041120

	34 317,30
	34 317,30
	0,00

	Опл.налог. и пеней
	01
	04
	65
	2
	0041120
	852
	290
	1 298,00
	1 298,00
	0,00

	Опл.налог. и пеней
	01
	04
	65
	2
	0041120
	853
	290
	33 019,30
	33 019,30
	0,00

	Расходы на выборы
	01
	07
	89
	1
	0041130

	0,00
	0,00
	0,00

	01
	07
	89
	1
	0041130
	880
	290

	0,00

	01
	07
	89
	1
	0041130
	244
	290

	0,00

	Расходы на проведение мероприятий
	01
	13
	89
	1
	0041210
	244

	0,00
	0,00
	0,00

	01
	13
	89
	1
	0041210
	244
	290

	0,00

	Дорожное хоз-во
	04
	09

	376 603,17
	368 264,88
	8 338,29

	04
	09
	89
	1
	0044102
	244

	376 603,17
	368 264,88
	8 338,29

	Дорожный фонд прошлых лет
	04
	09
	89
	1
	0044102
	244
	225
	58 800,00
	58 800,00
	0,00

	Дорожный фонд
	04
	09
	89
	1
	0044102
	244
	225
	317 803,17
	309 464,88
	8 338,29

	Ген. план
	04
	12

	9 900,00

	9 900,00

	04
	12
	89
	1
	0044107
	244
	226
	9 900,00

	9 900,00

	Жил.хозяйство
	05
	01

	14 174,29
	14 174,29
	0,00

	Взносы за кап.рем
	05
	01
	89
	1
	0042020
	244

	14 174,29
	14 174,29
	0,00

	05
	01
	89
	1
	0042020
	244
	225
	14 174,29
	14 174,29
	0,00

	Воен.учет
	02
	03

	58 200,00
	58 200,00
	0,00

	02
	03
	89
	1
	0051180
	121
	211
	36 720,00
	36 720,00
	0,00

	02
	03
	89
	1
	0051180
	129
	213
	9 951,12
	9 951,12
	0,00

	02
	03
	89
	1
	0051180
	122
	212
	3 248,00
	3 248,00
	0,00

	02
	03
	89
	1
	0051180
	244
	340
	2 389,00
	2 389,00
	0,00

	02
	03
	89
	1
	0051180
	244
	225
	4 311,88
	4 311,88
	0,00

	02
	03
	89
	1
	0051180
	244
	226
	1 580,00
	1 580,00
	0,00

	Паводок
	03
	09

	26 200,00
	26 200,00
	0,00

	03
	09
	89
	1
	0080190
	244
	225
	26 200,00
	26 200,00
	0,00

	Коммун.хоз-во
	05
	02

	16 600,00
	0,00
	16 600,00

	05
	02
	89
	1
	0044101
	244

	16 600,00
	0,000
	16 600,00

	Вывоз мусора
	05
	02
	89
	1
	0044101
	244
	226
	16 600,00

	16 600,00

	Благоустройство
	05
	03

	112 775,52
	96 175,52
	16 600,00

	05
	03
	89
	1

	96 175,52
	96 175,52
	0,00

	Уличное освещение
	05
	03
	89
	1
	0042390
	244
	223
	11 000,00
	11 000,00
	0,00

	Уличное освещение
	05
	03
	89
	1
	0043010
	244
	223
	85 175,52
	85 175,52
	0,00

	05
	03
	89
	1
	0044106
	244

	16 600,00
	0,00
	16 600,00

	Электро,тепло,газоснабжение
	05
	03
	89
	1
	0044106
	244
	223
	16 600,00

	16 600,00

	Соц.
	10
	01

	30 093,96
	30 093,96
	0,00

	10
	01
	89
	1
	0003010
	312

	30 093,96
	30 093,96
	0,00

	10
	01
	89
	1
	0003010
	312
	263
	30 093,96
	30 093,96
	0,00

	Культура
	08
	01

	820 235,26
	820 235,26
	0,00

	08
	01
	89
	1
	0061140
	611

	293 138,69
	293 138,69
	0,00

	08
	01
	89
	1
	0061140
	611
	241
	293 138,69
	293 138,69
	0,00

	08
	01
	89
	1
	0061160
	611

	18 343,71
	18 343,71
	0,00

	08
	01
	89
	1
	0061160
	611
	241
	18 343,71
	18 343,71
	0,00

	08
	01
	89
	1
	0076010
	611

	508 752,86
	508 752,86
	0,00

	08
	01
	89
	1
	0076010
	611
	241
	508 752,86
	508 752,86
	0,00

	08
	01
	89
	1
	0061140
	540

	443 200,00
	265 920,00
	177 280,00

	08
	01
	89
	1
	0061140
	540
	251
	443 200,00
	265 920,00
	177 280,00

	Резервный фонд
	01
	11
	89
	1
	0041180
	870

	0,00

	0,00

	01
	11
	89
	1
	0041180
	870
	290

	0,00

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	89
	1
	0041240
	730

	517,77
	517,77
	0,00

	Пог.проц.Кредита
	13
	01
	89
	1
	0041240
	730
	231
	517,77
	517,77
	0,00

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Ключаревского  сельского поселения

«Об исполнении бюджета за  2017 года»
Данные о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих, главы сельского поселения, работников муниципальных бюджетных учреждений Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ за  2017 года.

	Категория получателей бюджетных средств
	Количество единиц
	Фактические затраты (тыс. руб.)

	Муниципальные служащие
	2
	612,0

	Глава сельского поселения
	1
	375,3

	МБУК «КДЦ Ключаревского сельского поселения»
	6
	820,2

	ВСЕГО
	9
	1807,5